
 

Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

 

НАКАЗ  

 

 
     12.05.2022 р.                                          м. Слов’янськ                                                   № 174 

 

Про перегляд та  

оновлення освітніх програм 

 

Відповідно до Положення про освітні програми в ДВНЗ «Донбаський 

державний педагогічний університет»  та на виконання наказу ДДПУ «Щодо 

вдосконалення освітніх програм» №13 від 13.01.2022 р., рішення вченої ради «Про 

внесення змін в «Тимчасовий стандарт вищої освіти Державного вищого навчального 

закладу «Донбаський державний педагогічний університет». Другий (магістерський) 

рівень вищої освіти. Ступінь магістр. Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка. 

Спеціальність 014 Середня освіта (за предметними спеціальностями)», протокол № 6 

від 27.01.2022 р., наказу ДДПУ «Щодо затвердження переліку обов’язкових 

дисциплін»від 28.01.2022 року 

  

НАКАЗУЮ: 

 

Провести процедуру перегляду якості реалізації освітніх програм другого 

(магістерського) рівня, за потреби першого (бакалаврського) рівня та їх 

оновлення  (у формі модернізації) за результатами обговорення: 

 
1. Завершити підготовку проєктів ОП і навчальних планів другого(магістерського) 

рівня для набору 2022 р., модернізованих з урахуванням стандартів вищої освіти 

МОН, Тимчасового стандарту ДДПУ для спец. 014 Середня освіта (зі змінами від 

27.01.2022), вище зазначених наказів, а також підготувати оголошення із вказівкою 

адреси для зворотнього зв’язку; надіслати до НМВ та ПЛАПК (ел.адреса: 

vidlits.ddpu@ukr/net ) для погодження та оприлюднення на сайті ДДПУ. 

Відповідальні: гаранти ОП.  

Термін: до 20.05.22 р. 

  

2. Розмістити на сайті оголошення гарантів та проєкти ОП другого 

(магістерського) рівня з метою обговорення та врахування пропозицій стейкголдерів 

строком на 1 місяць.  

 Відповідальні: ПЛАПК, адміністратор сайту, гаранти ОП.  

Термін: до  23.05.22 р.  

 

3. Провести обговорення проєктів ОП другого (магістерського) рівня, звітів 

самообстеження якості реалізації ОП з розглядом відгуків та пропозицій 

стейкголдерів, рецензій, на засіданнях кафедр та забезпечити належне документальне 

оформлення (протокол засідання кафедри, звіт гаранта, рецензії стейкголдерів, 

таблиця пропозицій та внесених змін ОП, ОП, що затверджено засіданням кафедри). 

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти.  

mailto:vidlits.ddpu@ukr/net


Термін: до 22.06.22 р.  

 

4. Провести розгляд та затвердження ОП та навчальних планів другого 

(магістерського) рівня на 2022 р. на підставі рішень засідань кафедр вченими радами 

факультетів, вченою радою університету. 

Відповідальні: декани факультетів; завідувачі кафедр, гаранти; ректорат.  

Термін: до 23.06.22 р.  

 

5. Оприлюднити на сайті ДДПУ: 

- ОП другого (магістерського) рівня на 2022 р., затверджені вченою радою 

університету; 

- Таблиці пропозицій та внесених змін в ОП 2022 р. за результатами обговорення; 

- Рецензії на ОП, надані: 1) НПП з іншого ЗВО з відповідною ОП професійною 

кваліфікацією; 2) роботодавцем / або представником роботодавця; 3) фахівцем-

практиком/ або випускником ОП. Що працює за відповідною ОП спеціальністю.  

Відповідальні: гаранти;  завідувачі кафедр; ПЛАПК, адміністратор сайту.  

Термін: до  30.06.22 р.  

 

6. Підготувати проєкти ОП і навчальні плани та провести всі визначені вище 

процедури із дотриманням термінів для  ОП першого (бакалаврського) рівня,  які в 

2022 р. вперше відкривають набір (ОП «Середня освіта (Історія)»; Початкова освіта 

(мистецтво)); що виходять на акредитацію у 2023 р. (ОП «Середня освіта (Біологія і 

здоров’я людини)»; за потреби - ОП «Середня освіта (Інформатика), «Соціальне 

забезпечення»); інші ОП, які потребують суттєвого оновлення змісту ОП у зв’язку із 

затвердженням МОН та набранням чинності Стандарту во спеціальності. При 

розробці ОП та навчальних планів керуватися наказами ДДПУ №221 від 20.04 2021 р., 

№241 від 26.04.2021 р., №262 від 06.05.2021 р.  

Інші ОП першого (бакалаврського) рівня зберігають чинність на 2022 рік набору та 

залишаться без змін.  

Відповідальні: гаранти;  завідувачі кафедр; ПЛАПК, адміністратор сайту.  

Термін: до  30.06.22 р.  

 

 

 

Ректор                                                                     С.О. Омельченко 

 

 
Проєкт вносить: 

перший проректор з НПР 

О.Г. Набока О.Г. 


